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COMT]NE DI NICOSIA
PRO\'INCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: a

L'aruro duemiladodici addì

alle ore 14 '3o

ventidue del mese di giugno

e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si é duita la Giunta

Pr€siede il Sig. MALFtTfÙo dott' Sergio fFl si,d*o Ll vrce ùlnoaco

del Cornune suddetto.

Partecipa il Segretario Generale Sig.gq CACCIATO ÌI{SILLA dott.ssa Donenica

ll Presidente, constatato che il lrumero dei presenti é legale, dichiara apefa la s€duta e invita i convenuti a

delibeÉre sùll'aryomento in oggetto specifìcato.

Comunale nelle persone dei Signori:

Pres. Ass.

MALFITANO Sergio SINDACO _ PRESIDENTE

2 AMORUSO Carmeìo x Vice Sìndaco

3 LOCruRO calogero x Assessore

4 MANCUSO Carla x

5 TOMASI Vincenza



LA GIUNTA MTJNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione avaruata daI dirigente del Terzo Settore, avente ad
oggetto: Autorizzazíone a resistere in gíudizio intnwi alla Commissione Tributariq
Provinciale dí Enna, contro il ricorso proposto da un contribuente relaîivo alla tassq
smaltímento riJìuti solidi urbaní per I ' anno 20 I 0.

Visto il parere tecnico, reso ai sensi dell'articolo 53, comma I della legge regionale

48/91, nel testo sostituito dall'art.l2 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

Ritenuta opponuna la sua approvazione:

Visto il vigente Ordinamento Enti Locali della Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente peî oggelto: Autorízzazione a resístere
in giudizio innarai alla Commissione Tributaria Provinciale di Enna, contro il ri
proposto dq un conîribuenîe relativo alla tassa smaltimento rifiuti solidí urbani
I' anno 2010, nel testo allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante;
Di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, per i motivi d'urgenzarilevati
dal proponente.
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COMUNI, DI NICOSIA
Terzo Settore
Ufficio Tributi

Proposta di deliberazione

Oggefio:. Arrtorizzszione . resirtere itr giudizio innanzi alla Commissione Tributaria
Provinciale di En|ra, coDtro il ricorso proposto da un contribu€nte relativo
alla trsra smaltimento riliuli solidi urbani per I'antro 2010.

Il Dirigenfe

Premesso che all'ufficio tributi del Comune di Nicosia è pervenuto ricorso proposto dal conlxibuenle:
Pittera Filrdelfio, nato a Nicosia @N) íl2411111967 residente in Nicosia, alla Via Nazionale, n. 50
(codice fiscale PTT FDL 67524 F892M), contro caúella di pagamento t. 294 2011 00073982 51.

Preso atlo che con il citato îicorso è stata contestata:

La nullità del ruolo e della cafella per:
- Violazione e falsa applicazione dell'al. 23 della costituzione; Violazione e falsa applic^zione

delle norme che disciplinano la TARSU e/o la TIA; Violazione e falsa applicazione dell'art.
52,coÍlllla 1, del D.Lgs. n. 446 del 15/12/1997:,

- Violazione e falsa applicazione della legge n. 14211990, dr iforma del sistema delle autonomie
locali, art. 32 letúeÉ G; Incompetenza funzional€ nel determinare le tadffe TARSU per il 2010;
Disapplicazione degli atti îelativi alla determinazione della TARSU 2010; Violazione e falsa
applicazione della legge 272/00 - rfLarrcsla motivazione;

- Violazione del principio di gradualità;
- Disapplicazione atti prodromici e conseguenti;
- Consapevole reiterazione dell'Ente Impositore nelle condotte censurate;
- Incongruenze contabili e di qualifica dei cespiti.

Vista la memoria difensiva predisposta dall'uflicio tributi in cui sono esposti i termini della
contoversia ed il vantaggio di resistere al ricorso;
Ritenute fondate le ragioni del Comune, avendo operato l'ufficio tributi nel pieno rispetto delle
disposizioni di leggi regolanti la materia;
Visto l'articolo 23 del deqeto legislativo 31 dicembrc 1992 í. 546i
Visto l'oldinamento degli Enti Locali in Sicilia;
Visto il parere tecnico reso ai sensi dell'articolo 49 del D.Lss. 18/08/2000 n. 267 e dell'af. 12 della
L.R.23/12D000 Í.30',

P R O P O N E
Alla Giunta Municipale:

Di a,Jtonzz,axe il Sindaco a resistere in giudizio irmanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di
Enna, pelsonalmente o mediante suo delegato, così come prgvisto dall'axticolo ll, cornma 3., del
citato deqeto legislativo n. 546192 e coî facoltà di conciliate ai sensi dell,axticolo 48 dello stesso
decreto, contro il ricorso proposto dal contdbu€nte Pittera Fitadellio, nato a Nicosia (EN) it
24/ll/1967, residente in Nicosia, alla Vía Nazionale, n. 50 (codice fiscale PTT FDL 67524 F892M),
contro cartella di pagamento n. 294 201 1 00073982 51.
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Di imputare eventuali spese di soccombenza al Titolo l, Fuzione 9, Servizio 5, htervento 3 al
capitolo 1257 RR.PP. del predisponendo bilancio per I'esercino 2012, ove la somna risulta
rcgolamente accantonata con detemina CS lI, 194/2010 ;
Di dichiarare il presente pror,vedimento i[unediatamente esecutivo, posto che ricorrono particolari
motivi d'urgenza, al fine di dspettare i temini p€r la costituzione in giudizio.

Il Dirigente
dott ssa saÙrilr.7fa'à
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COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

tà
Allegato alla deliberazíone
c.M. ovv. c. c. t/4 del

OGGf,TTO: Proposta di delibemzione avanzata dal III Settore, relativa a:

Z-?:é 2"4

AUTORZZAZIONE A RESISTERE IN GruDIZIO INNANZI AI-LA COMMISSIONE TRIBUTARIA
PROVINCIALE DI ENNA, CONTRO IL RICORSO PROPOSTO DA I'N CONTRIBTJENTE
ALLA TASSA S

PARERI
(resi risèrui dellart.53 conmr I delh l.r.48/91, n.ltesto sostituito dllt'art 12 d€lla 1.r.8/r2ru0 tr30)

Parere in ordine alla rcgolaritA kcnica;
Favorcvole

Nicosia, 1i22 /06/2012

Parcre in otdíne alla lepolalità contqbile:

Si attesía la copertua fÚranziaria delf impegno di cui alla deliberazione in oggetto, con imputazione
della spesa di €. al Capitolo
L'esercizio

Nicosia, lì

cuì corrisDoîde in entrata il caDitolo
del bilancio per

responsabile del Settore

irt 
j

I1 responsabile di Ragioneria



Il presente verbale viene letto, applovato e sottoscritto.
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L'ASSESSORE ANZIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscútto Segetario Generale,

C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n44, é stata pubblioata

all'Albo Pretodo e Albo On-line del Comrme per giomi 15 consecutivi, dal giomo

(art.l 1, comma 1', L.R. n.44l91 come modifrcato dall'art.l27, comrna 21, delia

L.R. r.r'/ del 28/ 12/2004).

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMI]NALE IL SEGRETARIO GENERAIE

, CERTIFICATO DI ESECUTIIITÀ

Si cefifica ahe la presente deliberazione, in applicazione della L R. 3 dicembre 1991, n 44, é divenuta

esecutiva il

decorsi dieci giomi dalla pubblicazione (art 12, coÍuna 1");

a-seeuito di dichiarazione di immediata eseautività;
TARIO G
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conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo per la pubblicazione'

tr
tr

per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;

per copia conforme all'originale;

Nicosia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE


